Инвестиционная декларация СРО НП «ЮФО «ЭРА»

Для осуществления имущественной ответственности членов саморегулируемой организации перед потребителями произведенных ими услуг (работ, товаров) и иными лицами, СРО НП «ЮФО «ЭРА» вправе применять следующие способы обеспечения:

- 1). Создание системы личного и (или) коллективного страхования*
- * В случае применения в качестве способа обеспечения ответственности членов саморегулируемой организации перед потребителями произведённых ими услуг (работ, товаров) и иными лицами системы личного и (или) коллективного страхования минимальный размер страховой суммы по договору страхования ответственности каждого члена не может быть менее, чем тридцать тысяч рублей в год.
- 2). Формирование компенсационного фонда.

Компенсационный фонд первоначально формируется исключительно в денежной форме за счет взносов членов СРО НП «ЮФО «ЭРА» в размере не менее чем десять тысяч рублей в отношении каждого члена.

Доход, полученный от размещения и инвестирования средств компенсационного фонда, направляется на пополнения компенсационного фонда и покрытие расходов, связанных с обеспечением надлежащих условий инвестирования средств компенсационного фонда.

Состав компенсационного фонда:

- 1). Денежные средства размещенные на Депозитных счетах в кредитных учреждениях должны быть инвестированы в размере не менее действующего количества членов Партнерства умноженного на десять тысяч рублей.
- 2). В государственные ценные бумаги Российской Федерации должно быть инвестировано не менее десяти процентов средств компенсационного фонда.

При этом СРО НП «ЮФО «ЭРА» открывает инвестиционный счет в специализированном депозитарии.

- 3). В объекты недвижимости может быть инвестировано не более десяти процентов средств компенсационного фонда.
- 4). В иные имущественные права (включая приборы, оборудование и пр.) и неимущественные права (включая ноу-хау, открытия, изобретения и др.) может быть инвестировано не более пятидесяти процентов средств компенсационного фонда.